[image: image1.png]

	 FEDERAÇÃO PAULISTA DE GINÁSTICA

Av. Alcântara Machado, 80 – sl 23 - 03102-000 – Brás - São Paulo.

Fone: (11) 3208-5680 – (11) 3675-4063

E-mail: fpg@fpginastica.com.br
www.fpginastica.com.br

REQUERIMENTO DE TRANSFERÊNCIA ESTADUAL

Nós, do (a) _____________________________________________________

  ( nome do Clube de destino)

solicitamos a transferência de___________________________________________________
                                                                        (nome completo do(a) ginasta)

com cadastro nº______________, da modalidade de_________________________________

que representou o(a)_________________________________________________

                                                  (nome do clube de origem)

no evento denominado_________________________________________________________

realizado em_________________________________________________________________
                                        (local, data e ano do evento)

Nestes termos, pedimos deferimento

________/__________/___________

                                             (nome e assinatura do presidente)

                                                                                                                         SIM              NÃO

A) [image: image2.png]

Ofício em papel timbrado, solicitando a transferência

    para FPG.

B) Ofício em papel timbrado comunicando o clube de

    origem que o (a)  atleta está em processo de transferência

    (com AR ou protocolado)

C) Cópia do ofício solicitando carta de liberação

D) Carta de liberação em papel timbrado

E) Autorização do representante legal

F) Cópia do Boleto e comprovante de pagamento, no

    valor expresso no Código de Taxas da FPG.

_1519045181